ИНН/КПП 7012001001/70120100ЮГРН1027002955660

Приказ

26.11.2024 № 236-0

Q проведении итогового сочинения (изложения) .

В соответствии с порядком проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом
Минпросвещения России и Рособрнадзора от 04.04.2023 № 233/552, . зарегистрированным
Минюстом России 15.05.2023 (регистрационный № 73314), в целях организационного обеспечения
проведения итогового сочинения (изложения) на территории Томской области 4 декабря 2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести итоговое сочинение (изложение) для обучающихся 11 классов общеобразовательных
организаций Первомайского района 4 декабря 2024 года.
2. Руководителям образовательных организаций: Удекюль Т.А. (МБОУ Березовская СОШ),
Кайдалову А.М. (МБОУ Комсомольская СОШ), Митягину С.С. (МБОУ Первомайская СОШ),
Дудкиной Н.В. (МАОУ Сергеевская СОШ), Широких А.Ю. (МАОУ Улу-Юльская СОШ),
Кайбазаковой А.П. (МБОУ Куяновская СОШ), Аугервальд О.Э. (МБОУ Ореховская СОШ)
2.1.0рганизовать работу по информированию участников итогового сочинения (изложения), их
родителей (законных представителей), педагогов, о месте и* сроке проведения итогового
сочинения (изложения), о порядке проведения итогового сочинения (изложения) на территории
Томской области, установленном Департаментом общего образования Томской области й
изложенном в Методических рекомендациях Рособрнадзора по организации и проведению
итогового сочинения (изложения) под подпись.
2.2.Обеспечить проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии с порядком
проведения итогового сочинения (изложения) на территории Томской области, утвержденным
распоряжением Департамента образования Томской области от 07.11.2024 № 1586, и
инструктивными материалами по организации и проведению итогового сочинения (изложения) на
территории Томской области в 2024-2025 учебном году, утвержденными распоряжением
Департамента образования Томской области от 07.11.2024 № 15 85.

3.Назначить муниципальным техническим специалистом по сопровождению проведения
итогового сочинения (изложения):

-Черкашина Максима Сергеевича, учителя информатики МБОУ Первомайской СОШ;
3.1. При возникновении технического сбоя и во избежание срыва проведения итогового сочинения
(изложения) муниципальному техническому специалисту, Черкашину М.С. организовать для
МБОУ Березовской СОШ, МБОУ Куяновской СОШ, МБОУ Комсомольской СОШ, МАОУ

Сергеевской СОШ, тиражирование тем сочинений (текстов изложений), сканирование
проверенных бланков в ЦОКО.
3.2. При возникновении технического сбоя и во избежание срыва проведения итогового сочинения
(изложения) руководителям МБОУ Березовской СОШ (Удеюоль Т.А.), МБОУ Комсомольской
СОШ (Кайдалову А.М.), МАОУ Сергеевской СОШ (Дудкиной Н.В.) МБОУ Ореховская СОШ
(Аугервальд О.Э.)организовать доставку и тиражирование тем сочинений (текстов изложений),
бланков регистраций и бланков ответов из МБОУ Первомайская СОШ и их доставку после
завершения процедуры проверки в МБОУ Первомайская СОШ.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Халикову О.В. заместителя начальника.

В дело № 01-04
ХаликоваО.В.
2-15-02